
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

1/3

SUMÁRIO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÕES - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 036/2022 2 .................... 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 036/2022 2 ........................................ 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 036/2022 2 .................................... 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2022 - REF. PREGÃO PRESENCIALSRP Nº
036/2022 3 .............................................................................................................................................. 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2022 - Processo Administrativo nº
2392/2022 3 ............................................................................................................................................ 
EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº 008/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2392/2022 3 ............................................................................................................................................ 



sexta-feira, 16 de dezembro de
2022 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 452/2022

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

2/3

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÕES - PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 036/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAGUATINGA,  ESTADO  DO  TOCANTINS,  através  da
Comissão Permanente de Licitações, torna público, e comunica aos interessados os
seguintes resultados de licitações:

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 036/2022

Objeto: REGISTRO DE PRECOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE 500
QUINHENTAS CESTAS BASICAS, A SEREM DISTRIBUIDAS PARA AS FAMILIAS CARENTES
DESTE MUNICIPIO PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, PELO PERIODO DE 12
DOZE MESES

Data/Horário de Realização: 14/12/2022 ÀS 09:00HS

Lic i tantes  Ganhadoras:SUPERMERCADO  SOUZA  E  VICTOR  LTDA  ME
CNPJ:19.740.853/0001-98.

Valor Global: R$ 47.750,00

Prefeitura Municipal de Taguatinga – TO. 14/12/2022.

João Vitor Ferreira Bispo

Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIALSRP Nº
036/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA - TO, através do Gestor(a), torna público, e
comunica aos interessados as seguintes adjudicações de Licitações realizadas:

PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 036/2022

Objeto: REGISTRO DE PRECOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE 500
QUINHENTAS CESTAS BASICAS, A SEREM DISTRIBUIDAS PARA AS FAMILIAS CARENTES
DESTE MUNICIPIO PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, PELO PERIODO DE 12
DOZE MESES.

Adjudicada em: 14/12/2022.

L ic i tantes  Ganhadoras:SUPERMERCADO  SOUZA  E  VICTOR  LTDA  ME
CNPJ:19.740.853/0001-98.

Valor Global: R$ 47.750,00

Prefeitura Municipal de Taguatinga – TO. 14/12/2022.

João Vitor Ferreira Bispo

Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIALSRP Nº
036/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO.

O FUNDO MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA  SOCIAL  DE  TAGUATINGA -  TO,  através  do
Gestor(a), torna público, e comunica aos interessados as seguintes homologações de
Licitações realizadas:

PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 036/2022

Objeto: REGISTRO DE PRECOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE 500
QUINHENTAS CESTAS BASICAS, A SEREM DISTRIBUIDAS PARA AS FAMILIAS CARENTES
DESTE MUNICIPIO PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, PELO PERIODO DE 12
DOZE MESES.

Homologada em: 15/12/2022

Lic i tantes  Ganhadoras:  SUPERMERCADO  SOUZA  E  VICTOR  LTDA  ME
CNPJ:19.740.853/0001-98.

Valor Global: R$ 47.750,00

Prefeitura Municipal de Taguatinga – TO. 15/12/2022.

Zeila Aires Antunes Ribeiro

Gestora do FMAS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 036/2022 - REF. PREGÃO



sexta-feira, 16 de dezembro de
2022 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 452/2022

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

3/3

PRESENCIALSRP Nº 036/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO.

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA - TO

Órgãos Participantes: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Fornecedores  Registrados:   SUPERMERCADO  SOUZA  E  VICTOR  LTDA  ME
CNPJ:19.740.853/0001-98.

Valor Global: R$ 47.750,00

Finalidade: REGISTRO DE PRECOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE 500
QUINHENTAS CESTAS BASICAS, A SEREM DISTRIBUIDAS PARA AS FAMILIAS CARENTES
DESTE MUNICIPIO PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, PELO PERIODO DE 12
DOZE MESES.

Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de
sua publicação, conforme PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 036/2022

Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do PREGÃO
PRESENCIALSRP Nº 036/2022.

TAGUATINGA-TO 15/12/2022.

Zeila Aires Antunes Ribeiro

Gestora do FMAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 008/2022 - Processo
Administrativo nº 2392/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO.

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  da  Prefeitura  Municipal  de  Taguatinga  do
Tocantins -  TO,  em cumprimento do Termo de Ratificação procedido pelo Sr.  Prefeito
Municipal  PAULO  ROBERTO  RIBEIRO,  faz  publicar  o  extrato  resumido  do  de
Inexigibilidade de Licitação nº 008/2022-Processo nº 2392/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA, ATRAVÉS DE INEXIGIBILIDADE PARA APRESENTAÇÃO
DE  SHOWS  MUSICAIS,  DURANTE  O  “REVEILLON  2023”,  NOS  DIAS  30/12/2022  e
31/12/2022, conforme abaixo:

SHOW DO DIAS 30/12/2022: “MARQUINHOS BAHIA”, contratação através da empresa
 DOURIVAL PEREIRA SANTANA CNPJ Nº 36.778.788/0001-09

Valor Global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

SHOW DO DIA 30/12/2022: “KAUAN DO PISEIRO”, contratação através da empresa
 DOURIVAL PEREIRA SANTANA CNPJ Nº 36.778.788/0001-09

Valor Global de R$ 7.000,00 (sete mil reais).

SHOW DO DIA  31/12/2022:  “SWIT  DE  PATRÃO”,  contratação  através  da  empresa

 DOURIVAL PEREIRA SANTANA CNPJ Nº 36.778.788/0001-09

Valor Global de R$ 12.000,00 (doze mil reais).

SHOW DO DIA 31/12/2022: “YURI PRADO”, contratação através da empresa  DOURIVAL
PEREIRA SANTANA CNPJ Nº 36.778.788/0001-09

Valor Global de R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Fundamento  Legal:  artigo  25,  Inciso  III,  da  Lei  nº  8.666/93,  e  suas  alterações
posteriores. Decreto de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo Sr. Prefeito Municipal
PAULO ROBERTO RIBEIRO.

Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO. 13/12/2022.

JOÃO VITOR FERREIRA BISPO

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO -
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2022 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2392/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO

CONTRATO Nº:  231/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO

CONTRATADA: DOURIVAL PEREIRA SANTANA CNPJ Nº 36.778.788/0001-09

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SHOWS MUSICAIS,
DURANTE O “REVEILLON 2023”,  NOS DIAS 30/12/2022 COM MARQUINHOS BAHIA,
31/12/2022 COM KAUAN DO PISEIRO, SWIT DE PATRÃO E YURI PRADO.

VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional: 10.8.13.392.801.2.047 –
Festas  Comemorativas,  Popular  e  Folclóricas  –  Elemento:  3.3.90.39  –  Fonte:
1.500.0000.00000 – Ficha 2021

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 25, INCISO III, DA LEI Nº 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES.  DECRETO  DE  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  EMITIDA  PELO  SR.
PREFEITO MUNICIPAL PAULO ROBERTO RIBEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO. 14/12/2022.

 

JOÃO VITOR FERREIRA BISPO

Presidente da CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-12-16T19:19:42-0300




